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O 61omkere basHaymsckoro cenbckoro okpyra Ha 2025-2027 roast

Pemenne basnaynbckoro parionnoro macnuxata IlaBmogapckoit obmactu ot 30 mexabps
2024 roga Ne 253/28

Cuocka. Beogutcs B aerictue ¢ 01.01.2025 B COOTBETCTBHU C MYHKTOM 2 HACTOSIIETO
perieHus.

B cooTtBercTBHM ¢ TyHKTOM 2 cTaThu 75 bromkerHoro koaekca Pecmy6onuku Kazaxcran,
nyHKToM 2-7 ctatbu 6 3akoHa PecnyOnuku Kazaxcran "O mMecTHOM rocyaapCTBEHHOM
yopaBieHUd U camoynpaBiienun B PecnyOnuke Kazaxcran", basHaynbckuil pailOHHBIN
maciuxar PEIINIIL:

1. YtBepauth Oromxer basHaynbckoro cenbekoro okpyra Ha 2025-2027 rojibl coraacHo
npuioxkeHusiM1, 2, 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM uuciie Ha 2025 ro B clneayromux oobemax:

1) moxoaer — 1004032,0 ThICSIY TEHTE, B TOM YHUCIIE:

HaJIOroBble noctyruieHus — 67260,0 Teics4 TEHTE;

HEHAJIOTOBbIE MOCTymuieHUus — 2131,0 Thica4 TeHTe;

MOCTYIUICHUS! OT MPOJIaXKK OCHOBHOI'O KaruTalia — paBHO HYJIIO;

noctyrieHus: TpancPeptoB — 934641,0 Teicsay TeHTE;

2) 3arpatel — 1004032,0 ThICAY TEHTE;

3) uricToe OI0PKETHOE KPEUTOBAaHUE — PABHO HYJIIO;

4) cayipJ10 TI0 omeparusIM ¢ (PUHAHCOBBIMU aKTHBAMH — PABHO HYJIIO;

5) nedpurut (mpodunut) 6r0pKETa — paBHO HYIIIO;

6) punancupoBanue neduinra (MCroap30BaHue TPodHUIINTA) OO KETa — PAaBHO HYIITIO.

2. Hacrosimee pemenne BBoautcs B nevicteue ¢ 1 suBaps 2025 roxa.

Ilpencenarenp basHayIbCKOro palfOHHOTO MACIHXAaTa P. Mykariues
ITpunoxenue 1
K peuienuto basHaynbckoro
palioHHOTO MaciuxaTa

ot 30 mexabps 2024 roga
Ne 253/28
Biomxker Basaaynsckoro censckoro okpyra Ha 2025 rox
Kareropus
Knacc
IToaxnace
Cymma
HanmenoBanue

(TBICSY TEHTE)
1 2 3 4 5
1. Hoxomsr 1004032,0
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Hanorosrie
MOCTYTIICHUS

ITogoxogHbINH HAJIOT

NuauBuyanbHbIN
MOJOXOIHBIN HAJIOT

Hamnoru Ha
COOCTBEHHOCTH

Hamormn Ha
UMYIIECTBO

3eMebHEINH HAI0T

Hanor Ha
TpaHCIOPTHEIE
cpencTaa

BHyTpeHnHue Hanoru

Ha TOBaphbl, padoOTHl U

ycIayru

IToctynnenus 3a
HCIIOJIb30BaHUE

NPUPOJHBIX U IPYTUX

pecypcoB

COopbl 3a BeAcCHHE
MpeANPUHAMATENBCK
o i u
npoheCCHOHATBHOMN
JIeSITEIbHOCTH

Henamorossie
MOCTYTUICHUSI

Joxonsl oT
rocyAapCTBEHHOU
COOCTBEHHOCTH

Jloxonbel OT apeHAbl

AMYIIECTBA,
HaxoJAMErocss B
rocyAapCTBEHHOU
COOCTBEHHOCTH

IToctynnenuss ot
MIPOAAXKH OCHOBHOTO
KarmuTaia

[Moctynnenus
TpaHcdepToB

Tpancheptsr u3
BBIIICCTOAIIUX
OpraHoB
roCyJapCTBEHHOTO
yIIpaBJICHUS

Tpancheptsr u3
paiionHoro (ropomaa
00J1acTHOTO
3Ha4yeHus) OroKera

67 260,0

41 000,0

41 000,0

25 443,0

337,0

359,0

24 747,0

817,0

540,0

277,0

2131,0

2131,0

2131,0

934641,0

934641,0

934641,0



OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA

01

07

OyHKIMOHANBHAS TOATPYIIIa

AnMuHHCTpaTOp OIO/KETHBIX IIPOrPaMM

IIporpamma
2 3 4
1
124
001
022

124

Cymma
HaumenoBanue

(TBICSY TEHTE)
5 6
2. 3aTpaTsl 1004032,0
I'ocynapcTBeHHBI

e yciryru obmero 70596,0
XapakTepa

[IpencraBurtensH
Bl € ,
WCTIOJTHUTEJIEHBIC
U IpyTUE OpraHbl,
BBIMOTHSIOIUE
obmme QyHKIuN
rOCyAapCTBEHHOT
0 yIpaBJIeHUs

70596,0

Annapar akuma

ropona
alOHHOTO

P 70596,0

3HaYeHMs, Cella,

MmoceJika,

CEJIbCKOT0 OKpyra

Yenyru no
06ecredeHno
JIeATeIbHOCTH
akuMa ropoja
paliOHHOTO
3HAYCHUs, Cela,
nocenka,
CEIIbCKOTO OKpyTa

69996,0

KanuranbHbIe
pacxombl
TOCyIapCTBEHHOT
0 oprana

00,0

JKunumHo-koMM
YHaJbHOE 489819,0
XO3SHCTBO

bnaroyctpoiicTBo
HaceJIeHHBIX 489819,0
ITyHKTOB

Armmapar akuMa
ropona
pailoHHOTO

489819,0
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08
2
124
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1
124
013

3HAYCHUS, Cela,
MmoceJyKa,
CEIIbCKOTO OKpyTa

OcBellieHue yauiy
B HacelleHHBEIX 61511,0
ITyHKTaX

Ob6ecrnieuenne
CaHUTapUuu
HacCeJIeHHBIX

8467,0

ITYHKTOB

BbnaroycrpoiictBo
U O3eJICHEHUE
HAaCCJICHHBIX

419841,0

IIyHKTOB
KynsTypa, cnopr,
TypuU3M H
HH(POPMAITOHHO
€ IPOCTPAHCTBO

Croopr 698,0

98,0

Amnmapar akuma
ropona
paliOHHOTO

698.,0
3HAYEHUs, Celna,
nocelnka,

CEIIbCKOT0 OKpyTra

IIpoBenenue
(pU3KyIHTYpHO-03
JIOPOBUTEIBHBIX
U CIIOPTHUBHBIX
MEpOIIPUATUH Ha
MECTHOM YPOBHE

698.,0

TpaHcnmopr u 4429190
KOMMYHUKAIHN

ABTOMOOMIIBHBIN 442919.0
TPaHCIIOPT

Annapar akuma
roponaa
pailoHHOTO
3HAUeHUS, Celna,

442919,0

noCelKa,
CEJIbCKOT0 OKpyra

Oo0ccneueHnue
(YHKIMOHHPOBaH
n s
aBTOMOOMIIBHBIX
JIOPOT B TOPOAAX
palioHHOTO
3HAYEHMs, Celax,
mocenkax,
CeIbCKUX

17329,0

OKpyTax



KanuraneHeii u

CpEeIHUI PEMOHT
aBTOMOOMIIBHBIX

JIOPOT B TOPOAAX

045 paifoHHOTO 425590,0

3HAYCHUS, CelIax,
MoceyKax,

CeIbCKUX

OKpyTax

15 TpauchepTs 0,0
1 TpancepTs 0,0

Amnmapar akuma
ropona

palioHHOTO

124 0,0

3HAYCHUS, Cela,
MmoceJyKa,
CEIIbCKOTO OKpyTa

BosBpar
HEHCITOJIb30BaHH
Bl X (
HEJOMCIIONB30Ba
HHBIX) IEJEBBIX
TpanchepToB

048

3. UYucroe
OI0KETHOE 0,0
KpPEIUTOBAHUEC

4. Canppo mo
omepanusM C
(mHAHCOBBIMHU
AKTHBaMH

5. JHedumur (
npoduuuT) 0,0
OroukeTa

6
durHaHCHpPOBAaHHE
nedunura (
UCTIOJIb30BaHNE
npodunuTa)
Oro/pKeTa

0,0

0,0

IIpunoxenue 2
K pemreHuio basHaynpckoro
paliOHHOTO MacIuXxaTa
ot 30 nexabps 2024 roga
Ne 253/28

Bromxer basraymsckoro cesckoro okpyra Ha 2026 rog

Kareropus
Knacc

Tlonxnacc
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HaunmenoBanune

4
1. Hoxonsl

Hanorosrie
MOCTYTIICHAS

ITogoxogHbIH HAJIOT

NuauBuyanbHbI
MOJOXOJHBIM HAJIOT

Hamoru Ha
COOCTBEHHOCTD

Hanorm Ha
MMYIIECTBO

3eMeIbHEIN Halaor

Hanor Ha
TPAHCIOPTHBIE
cpencTBa

BHyTpeHnHue Hanmoru

Ha TOBapHI, paboTHI U

yCIyTH

IMoctynnenus 3a
HCIIOJIb30BAHHE

TIPAPOIHBIX U IPYTUX

pecypcoB

COopbl 3a BeACHHE
npeIIpHHAMATEIbCK
o u u
npoecCHOHATBHON
JIeSITeIbHOCTH

Henanorossie
MOCTYIUICHUSI

Jloxo bl oT
roCyJapCTBEHHOM
COOCTBEHHOCTHU

Joxonel OoT apeH[bl
UMYIIECTBa,

HaxXogdamerocsa B
roCcyJapCTBEHHOM
COOCTBEHHOCTHU

Iloctynnenus ot
MPOJIa)K! OCHOBHOTO
KarmuTana

IMocTtynnenus
TpaHchepToB
Tpancheptsr u3
BBILIECTOSIINX

Cymma
(TBICSTY TEHTE)

5
186238,0

72861,0
43 050,0

43 050,0

26 715,0

354,0

377,0

25984,0

858,0

567,0

291,0

2238,0

2238,0

2238,0

0,0

113377,0

113377,0



OpTaHOB
rocy1apcTBEHHOTO
yTIpaBICHUS

Tpancheptsr u3
paiionHoro (ropona
00IacCTHOTO
3HA4YeHUs) OIOKeTa

113377,0

OyHKIMOHANBHAS TpyNa
ODyHKIMOHANBHAS OATPYIIIa
AJMUHHCTPATOP OIOPKETHBIX MPOTPaMM
IIporpamma

Cymma
HaumenoBanue
(TBICSY TEHTE)

1 2 3 4 5 6
2. 3aTpatsl 186238,0

I'ocynapcTBeHHBI
01 e ycayru obmiero  73495,0
XapakTepa

[IpencraButenbH
Bl € ,
HCTIOJTHUTEIbHBIE
U JIpyTUE OpraHbl,
BBIMOTHSIOIIUE
o01He QyHKIHH
roCyIapCTBEHHOT
0 yIpaBJICHUS

73495,0

Armmmapar akuMa
ropoxa

pailoHHOTO

124 73495,0

3HAYECHHS, Cea,
nmoceJyka,
CEIIbCKOT'0 OKpyra

Yeayru 1mo
obecreyeHno
JIeSITEIbHOCTH
akuMa Topoja
paiioHHOTO
3HAUEHUS, Celna,
mocenka,
CEJIbCKOTO OKpyTa

001 73495,0

JKunumnHo-koMM
07 YHaJbHOE 93814,0
XO3SHCTBO

BbnaroyctpoiictBo
3 HaCeJIeHHBIX 93814,0
MYHKTOB

Anmapar akuma
ropona



124
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08
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124
028
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1
124
013

palloOHHOTO 93814,0
3HAYeHUs, cea,

noceJika,
CEIIbCKOT0 OKpyTra

OcBelleHue yauig
B HacelIeHHEIX 64587,0
ITyHKTaX

Ob6ecnieuenne
CaHUTApHUHU
HaceJeHHBIX
MYHKTOB

8891,0

bnaroyctpoiictBo
U O3elIcHeHHue
HacCEeJIEHHBIX
ITyHKTOB

20336,0

KynsTypa, cropr,
TYypHU3M 51 733,0
MH()OPMAIIMOHHO

€ IIPOCTPAHCTBO
Cropt 733,0

Amnmapat akuma
ropona
paliOHHOTO
3HAYCHUs, Cela,
mocelnka,
CEIIbCKOTO OKpyTa

733,0

IIpoBenenue
(U3KyIHTYpHO-03
JIOPOBUTEIBHBIX
U CIHOPTHUBHBIX
MEpOIIpUATUHN HA
MECTHOM ypOBHE

733,0

TpancnopT u
KOMMYHUKAIHN

18196,0

ABTOMOOMIIBHBIN 18196,0
TPaHCIOPT

Armmapar akuMa
ropona
pailoHHOTO

18196,0
3HAYEHHUs, CEla, ’
mocenka,

CCJIILCKOI'O OKpyTa

ObGecneyeHue
(yHKIMOHHPOBaH
u A
ABTOMOOMITBHBIX
JOpOT B ropojax
palioHHOTO

3HA4YCHUA, CEliax, 181 96’0



15

Biomxer basraynsckoro cesckoro okpyra Ha 2027 rogx

Kareropus

Kmacc

124

Tlonxnacc

048

nmoceyikax,
CeIbCKUX
OKpyTax

Tpanchepts 0,0
TpaucdepTs 0,0

Anmapar akuma
roposaa
paliOHHOTO
3Ha4YeHus, cena,
nocenka,

CEJIbCKOT0 OKpyTra

BosBpar
HEUCTIOIh30BaHH
Bl X (
HEJIONCIOIh30Ba
HHBIX) I€JEBBIX
TpaHcdepToB

3. UYwucroe
OIOKETHOE 0,0
KpPEIUTOBAHUEC

4. Canppo 1o
omepamnusM C
(hmHAHCOBBIMHU
AKTHBaMH

5. JHebumur (
npoduuuT) 0,0
Oro/ukeTa

6
PuHaHCUpPOBaHUE
nedunura (
UCTIOJIb30BaHUE
npo¢unnTa)
Oro/pKeTa

0,0

0,0

IIpunoxenune 3
K pemreHuio basHaynsckoro
palloOHHOTO MaciyxaTa

ot 30 nexabps 2024 roga
Ne 253/28
Cymma
HanmenoBanne

4

(TBICSTY TEHTE)

5

1. Hoxonsl 195550,0



01

04

05

01

02

Hanorosrie
MOCTYTIICHUS

ITogoxogHbINH HAJIOT

NuauBuyanbHbIN
MOJOXOIHBIN HAJIOT

Hamnoru Ha
COOCTBEHHOCTH

Hamormn Ha
UMYIIECTBO

3eMebHEINH HAI0T

Hanor Ha
TpaHCIOPTHEIE
cpencTaa

BHyTpeHnHue Hanoru

Ha TOBaphbl, padoOTHl U

ycIayru

IToctynnenus 3a
HCIIOJIb30BaHUE

NPUPOJHBIX U IPYTUX

pecypcoB

COopbl 3a BeAcCHHE
MpeANPUHAMATENBCK
o i u
npoheCCHOHATBHOMN
JIeSITEIbHOCTH

Henamorossie
MOCTYTUICHUSI

Joxonsl oT
rocyAapCTBEHHOU
COOCTBEHHOCTH

Jloxonbel OT apeHAbl

AMYIIECTBA,
HaxoJAMErocss B
rocyAapCTBEHHOU
COOCTBEHHOCTH

IToctynnenuss ot
MIPOAAXKH OCHOBHOTO
KarmuTaia

[Moctynnenus
TpaHcdepToB

Tpancheptsr u3
BBIIICCTOAIIUX
OpraHoB
roCyJapCTBEHHOTO
yIIpaBJICHUS

Tpancheptsr u3
paiionHoro (ropomaa
00J1acTHOTO
3Ha4yeHus) OroKera

74155,0

45 203,0

45 203,0

28 051,0

372,0

396,0

27 284,0

901,0

595,0

306,0

2 349,0

2349,0

2 349,0

0,0

119046,0

1190460,0

119046,0



OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA

OyHKIMOHANBHAS TOATPYIIIa

AnMuHHCTpaTOp OIO/KETHBIX IIPOrPaMM

1 2 3
01
1
124
07
3
124

IIporpamma

001

008

Cymma
HaumenoBanue

(TBICSY TEHTE)
5 6
2. 3aTpaTsl 195550,0
I'ocynapcTBeHHBI

e yciryru obmero 77170,0
XapakTepa

[IpencraBurtensH
Bl € ,
WCTIOJTHUTEJIEHBIC
U IpyTUE OpraHbl,
BBIMOTHSIOIUE
obmme QyHKIuN
rOCyAapCTBEHHOT
0 yIpaBJIeHUs

77170,0

Annapar akuma

ropona
alflOHHOTO

p 77170,0

3HAYCHMS, Cella,

moceyka,

CEJIbCKOT0 OKpyra

Yenyru no
06ecredeHno
JIeATeIbHOCTH
akuMa ropoja
paliOHHOTO
3HAYCHUs, Cela,
nocenka,
CEIIbCKOTO OKpyTa

77170,0

JKunuiHo-koMM
YHaJbHOE 98504,0
XO3SHCTBO

bnaroyctpoiictBo
HacCeJIeHHBIX 98504,0
ITyHKTOB

Amnmapar akuma
roponaa
paloHHOTO

98504,0
3HAYEHus, cela, ’
mocenka,

CEJIbCKOT0 OKpyTa

OcBellieHue yauiy
B HacelleHHBEIX 67816,0
MYHKTax



009
011
08
2
124
028
12
1
124
013
15
1
124

O0ecneuenne
CaHUTapHUH
HaceJeHHBIX
MYHKTOB

BbnaroyctpoiicTBo
U O3elleHEHHE
HaCeJeHHBIX
IIYHKTOB

Kynetypa, cnopr,
TYypU3M W
MH()OPMAIIMOHHO
€ IIPOCTPAHCTBO

Crnoprt

Annapar akuma
ropona
palioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cela,
nocelka,
CEJIbCKOT0 OKpYyra

IIpoBenenue
(hU3KYIBTypHO-03
JOPOBUTECIIbHBIX
U CIIOPTUBHBIX
MEpOnpuUsTUil Ha
MECTHOM ypOBHE

Tpaucnopt u
KOMMYHUKaAIIUN

ABTOMOOMIIBHBII
TPaHCIIOPT

Amnmapar akuma
ropona
paliOHHOTO
3HAYEHUs, Cena,
mocenka,
CEIIbCKOTO OKpyTa

OOecrneuenue
(YHKIIMOHUPOBAH
o
aBTOMOOMIIBHBIX
JIOPOT B TOpoaax
pailoHHOTO
3HAYEHHs, Cellax,
MOCEeIKax,
CEeNbCKUX
OKpyrax

TpancdepTs
TparcdepTs

Amnmapar akuma
ropona
palloOHHOTO
3HA4YeHUs, cena,

9335,0

21353,0

770,0

770,0

770,0

770,0

19106,0

19106,0

19106,0

19106,0

0,0
0,0

0,0



rnmoceJyika,
CEIIBCKOTO OKPyTa

BosBpar
HEHCI0JIb30BaHH
Bl X (
HEJIOMCIIOIb30Ba
HHBIX) HEIEBBIX
TpaHchepToB

048

3.  Ywucroe
OIOIKETHOE 0,0
KpPEIUTOBAHUE

4. Canppo mo
omepanusM C
(mHAHCOBBIMU
AKTHBaMHU

5. Hedumut (
npodunuT) 0,0
OrokeTa

6
DuHaHCUpPOBaHUE
nedunura (
UCTIOJIb30BaHUE
npodunuTa)
Orokera

0,0

0,0

© 2012. PT'TI na I[TXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENBCTBA U ITPpaBoBoii nHMopMaru Pecriybnuku Kazaxcramy
Munucrepcera roctuiun Pecniyonuku Kazaxcran



